
 
Základní organizace ČZS Trutnov – Kryblice 
 
Zápis č.  5/2020 
z výborové schůze ZO ČZS Kryblice, konané dne 26.5.2020 
 
Přítomni :       př. Kamberský, Klejna,  Gojdášová, Jezdinská, Vysoudilová,  Kábrtová,   
                      Kölbl, Jaroš, Ing. Nálevková 
Omluveni :     př. Míčka 
 
Výborovou schůzi řídil předseda ZO ČZS př. Kamberský 
 
Na jednání výboru ZO ČZS byla přizvána př. I. Rudolfová k vysvětlení násilného 
otevření hlavní brány vjezdu do zahrádkářské kolonie, ke kterému došlo v měsíci 
březnu letošního roku. Vzhledem k tomu, že se zde jedná o  porušení osadního řádu 
ČZS Kryblice, př. Rudolfová zaplatila Kč 1.000,- na úhradu nákladů za opravu této 
brány. 
 
Dále byly projednány tyto záležitosti : 
 

- byla provedena kontrola zápisu 4/2020 ze dne 29.4.2020  
 

- výbor ZO bere na vědomí informaci předsedy ZO př. Kamberského o zahájení 
řízení ohledně dodatečného povolení stavby na p.č. 229,230/B. Za výbor ZO 
se řízení účastní předseda osady B př. Kölbl 
 

- výbor ZO bere na vědomí informaci předsedy ZO př. Kamberského o 
provedené opravě havarijního stavu vodovodního řadu na osadě A2 
 

- výbor ZO souhlasí s tím, aby př. Petr Janoušek zastupoval předsedu dílenské 
komise př. Míčku po dobu jeho nemoci 

 
- výbor ZO odsouhlasil př. Romana Ernsta členem osadního výboru A1 za př. 

Večeřovou 
 

- svoz šrotu v zahrádkářské kolonii zajistil předseda ZO př. Kamberský, který 
poděkoval za pomoc při této akci př. Petru Bartoníčkovi  a  vnukovi př. 
Šimerky 

 
- vzhledem k tomu, že naší organizaci hrozí pokuta od MěÚTrutnov - odboru 

životního prostředí, byla opět diskutována otázka černých skládek za plotem 
zahrádkářské kolonie. Odhad ceny za likvidaci tohoto odpadu, provedené 
odbornou firmou, činí 150 – 200 tis. Kč. Po diskusi výbor ZO rozhodl tuto 
otázku projednat na konferenci ZO ČZS a navrhnout ke schválení problém 
řešit buď bezplatnou brigádou zahrádkářů, nebo úhradou nákladů na likvidaci 
této skládky, na kterém by se podíleli všichni zahrádkáři. Výbor opětovně 
upozorňuje, že za tyto černé skládky hrozí pokuta a tyto skládky 
zakazuje (za plot se nesmí vyvážet ani posekaná tráva, roští a pod,) 

 
 



 
 
 
 

- výbor ZO bere na vědomí informaci předsedy ZO př. Kamberského o dopise 
firmy Farmers, ve kterém si firma stěžuje na ničení jejich majetku, tj. využívání 
jejich pole k příjezdu a parkování k zahrádkám. Výbor ZO konstatuje, že tato 
záležitost byla projednávána již v minulosti a zahrádkáři, kteří využívají 
pozemek za plotem jako příjezdovou cestu ke svým zahrádkám tak činí v 
rozporu s právy majitele pozemku. Již v minulosti byli upozorněni, že případné 
následky si ponesou sami zahrádkáři dotčených parcel. Výše uvedená 
záležitost je předána na Městskou policii Trutnov, která se jí bude zabývat 
 

- předseda ZO př. Kamberský poděkoval předsedům jednotlivých osad za 
zajištění brigádníků na opravu cest v zahrádkářské kolonii 

 
- výbor ZO souhlasí s přijetím nových členů -  p.č. 11/A1 – př. Hana Šrejberová 

 
- výbor ZO souhlasí se stavbou pergoly na p.č. 255/C – př. Dana Vojířová 

 
- výborem ZO bude na základě žádosti př. Dvořákové – p.č. 148 A2 provedeno 

zaměření této zahrádky, o termínu bude dotyčná vyrozuměna 
 

- žádost př. Doležala týkající se přerostlých keřů na sousední parcele, bude 
řešena předsedou osady A1 př. Vysoudilovou 
 

- konference ZO ČZS Kryblice se bude konat dne 25.6. 2020 od 18:00 hodin 
v prostorách hospodářské budovy ČZS 
 

- výbor ZO bere na vědomí informaci předsedy osady B př. Kölbla o nutnosti 
opravy cesty u dolní brány osady B. Drť na opravu je k dispozici – předseda 
osady B bude kontaktovat dílenskou komisi 
 

- výbor ZO bere na vědomí informaci předsedy osady C o předání výkresů př. 
Klejnovi – jedná se o věcné břemeno ohledně výtlačného potrubí na osadě C 

 
 
Příští schůze výboru se bude konat 23. 6. 2020 od 18.00 hodin v hospodářské 
budově ZO ČZS Kryblice 
 
 
                                                                                                 Jan Kamberský  v.r.   
                                                                                                  předseda ZO ČZS 
Zapsala : Miroslava Jezdinská 
 
 
                                                                    
                                 http:/zahradkari-zokryblice.webz.cz   
 
 



 


